
CARTA-PROPOSTA

Fortaleza (CE), 16 de maio de 2022

Prefeitura Municipal de Independência - CE.
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇO N» MA-TP001/22.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N® MA-TP001/22,

cujo objeto é a Contratação de empresa para a PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PIJBLICA,

COMPREENDENDO A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE

INDEPENDENCIA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo

PREÇO GLOBAL de R$ 1.833.373,32 (um milhão e oitocentos e trinta e três mil e trezentos e setenta e

três reais e trinta e dois centavos), com prazo de execução de acordo com o Cronograma Físico Financeiro

(12 meses).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Valdizio de Sousa Costa Neto,

portador da carteira de Identidade sob o n® 2001010172482 expedida em 10.10.2002, Órgão Expedidor

SSP e CPF sob o n° 007.496.853-01, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data

da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste

Edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do

prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,
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%
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PMG CONSTRUÇÃO E"LOCAÇÂO
CNPJ N° 21.264.939/0001-33

VALDIZIO DE SOUSA COSTA NETO

SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF N° 007.496.853-01
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE
FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO
98,41 % / BDI: 23.00%

■  ITEM

RESUMO DO ORÇAMENTO

VALCpR

1 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES R$71.922,66

2 LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS R$ 49.656,37

3 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO HOSPITALAR R$ 8.826,09

4 SERVIÇO DE PODAÇÃO RS 22.375,99

TOTAL MENSAL COM BDI

TOTAL GERAL COM BDI P/12 MESES

R$ T52.781,1l:

_ R$,.. / , , 1:833:373,32,r
IMPORTA O PRESENTE RESUMO O VALOR GLOBAL DE R$ 1.833.373,32 (um milhão e oitocentos e
trinta e três mil e trezentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos).

Fortaleza (Ce), 16 de maio de 2022.

CNPJ:21 264.939/0001-33 jj-/: uu!a:-.l i!ci Nülo

Eng;^' C:v:! -C:;Ea;CE '10535-D
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇAO E LOCAÇÃO LTDA

EDITAL: TOMADA DE PREÇO hP MA-TP001/22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA. COMPREENDENDO A COLETA. T^NSÍTORtÉ
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO dFÍAÓÊPENDÉNCIA -
CE

í. ORÇAMENTO PARA LIMPEZA URBA.NA ■—É 1

ITEí.' .  DESCRIÇÃO UN. '. ■QUANT. ■ VALOR ÜMT VALOR SUBTOTAL .Valor.TOTAL j
1 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES

1.1 COLETA. TRANSPORTE. TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE
resíduos Sói idos (rfsidfnciaisi

M> 1.220.00 R$ 27.93 RS 34 074.60

1.2 COLETA. TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓI IDOS lIRRANOS rFNTIll HOi

M' 1.098.00 R$ 34.47 RS 37.848,06

1 SUBTOTAL! RS 71.922,66
2 1UMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBUCOS

21 VARRICAO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS KM 231.40 RS 83 37 RS 19 291.82
2.2 CAPINAÇÃO MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS M' 1.00 RS 19.267.75 RS 19 267.75
23 PINTURA DE GUIAS E VIAS LOGRADOURO PUBLICO M' 880.00 RS 12.61 RS 11 096.80!

1 SUBTOTAL 49.656.37
3 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO HOSPITALAR 1  11 1

3.1 COLETA. TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL M' 158.60 55.65 RS 8826.09

\ SUBTOTAL 8.826.091
r  " 1 SERVIÇO DE PODAÇÃO |
í 4' PODA ARBÓREA. LIMPEZA. REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO | UNID 1 1.00 1 RS 22.375.991 RS 22.375.99

1  SUBTOTAL 22.375,99|
TOTAL CÓMíBDI MÉS RS 152.781.11

VALOR TOTAL ÇONTRATÒ 12 MÉSES RS ■1.833.373.321

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R$ 1.833.373,32 (um milháo e oítocentos e trinta e trés mil e trezentos e setenta e três reais e trinta e
dois centavosl.

Fortaleza (Ce). 16 de maio de 2022.

. ^
.t5í-ICtLuL.LA. -xJJJ.ixj
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LIDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDd'Ã"cÕLETA.
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
DO município de independência - CE
FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SOUDOS DOMICILIARES
COLETA, TRANSPORTE. TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SOUDOS (RESIDENCIAIS)1.1

POPULAÇÃO ESTIMATIVA (COF) DIA TOTAL /KG PESO/ESP. (COF.) TOTAL /M"
(HAB)

25 620,00 0,50 1,00 12 810,00 273,00 46.92 M°/DIA
25 620,00 0,50 26,00 333.060,00 273,00 1 220,00 M°/DIA

SALÁRIOS

ITEM DESCRIÇÃO % COLETOR FISCAL MOTORISTA
SALARIOS RS 1.277,59 RS 1.898,04 RS 1.698,04

1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS 135,84 RS 135,84
2 INSS 20,00% RS 255,52 RS 339,61 RS 339,61
3 SEGURO ACIDENTE 2.00% RS 25.55 RS 33.96 RS 33.96
4 FÉRIAS + 1/3 FÉRIAS 12.67% RS 161.87 RS 215.14 RS 215.14
5 13° SALÁRIO 10,86% RS 138,75 RS 184,41 RS 184,41
6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 138,75 RS 184,41 RS 184,41
7 AUXILIO DOENÇA-15 1,90% RS 24,27 RS 32,26 RS 32,26
8 FGTS (13° E FERIAS) 1,55% RS 19,80 RS 26,32 RS 26,32
9 EPI 3,04% RS 38,84 RS 51,62 RS 51,62
10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 296,27 RS 393,78 RS 393,78
11 FERIADOS 4.34% RS 55,45 RS 73,69 RS 73,69

COM ENCARGOS SOCIAIS 98,41% RS 1.257,28 RS 1.671,04 RS 1.671,04
INSALUBRIDADE( 40%)

TOTAL COM RETENÇÕES RS 2.534,87 RS 3.369,08 RS 3.369,08

UNIFORMES/EPrS

INSUMO
O ANT DÍSTRIBUIDO/

ITEM PREÇO (R$)
MOTORLSTA

VALOR GRUPO 01
CONTRATO

1 CALÇA RS 8,82 3.00 RS 26,46
2 CAMISA RS 3,78 3,00 RS 11,34

3 CALÇADO RS 7,35 3,00 RS 22,05

4 MEIA RS 1,68 3,00 RS 5,04
5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04
6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15
7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24
8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSÍLIOS E MATERIAIS

ITEM
ferramentas, utensílíós e PREÇO (R$) QUANT.

VALOR DISTRIBUÍDO/
MATFRIAIR

VALOR (RS)
CONTRATO CONTRATO

1 PÁ QUADRADA R$ 5,25 6,00 RS 31,50 RS 94,50
2 VASSOURÃO R$ 3,89 6,00 RS 23,34 RS 70,02
3 GARFO R$ 6,72 6,00 RS 40,32 RS 120,96
4 CONE SINALIZADOR R$ 8,82 6,00 RS 52.92 RS 52,92

RS 148,08 RS 338,40 RS 28,20

CUSTO DO
SERVIÇO

R$ 34072.83

RESÍDUOS PRODUZIDOS (MV MÊS)

1 220,00

PREÇO/M»

27,93

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMIClUARES (MÃO DE OBRA)
DESCRIÇÃO í  UND í QUANT. 1  PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

COLETORES MÉS 6,00 2.534,87 RS 15 209,22
MOTORISTA MÊS 2,00 3 369,08 RS 6.738,16
FISCAL MÉS 1,00 3 369,08 RS 3.369,08

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 25.316,46

J s,xWAJ<3
1

L
COSSTsIíChG í vO

CNPJ; 21,26'i.939í00r!V

PMG CQIfSTRUCAO E LOCAÇÃO LTOA
CHPJ ri9 21.2fr4.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT. 1740. SALA 102. ALDEOTA. CEP: óaiSO lGl. rORTALQA-CE
FON& (85) 98185 2468

EMAIU pmtconstru<ooelo<M«0(^^sm«tLcom
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N° MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDOXCOLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESiDUOS SÕUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

CGMPOSIÇOÉS DÊ PREÇOS UNifARIOS

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÕUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)
DESCRIÇÃO I UND I

CAMINHÃO CAÇAMBA CAPACIDADE 6M3
CAMINHÃO DE GRADE CAPACIDADE 10 TCN
MATERIAIS

UNIFORMES / EPrS

 QUANT. I PREÇO UNIT. I PREÇO TOTAL
MÊS
MÊS
MÊS
MÊS

R$

RS

RS

RS

1.260,00

1.008,00

28,20

9,87

RS

RS

RS

RS

1.260,00

1.008,00

28,20

88,83

SUBTOTAL EQUIPAMENTOS 2,385,03

TOTAL SIMPLES

TOTAL BDI => 23,00%

TOTAL DO ITEM

QUANTIDADE PRODUZIDA

PREÇO UNITÃRIO r

27.701,49

6,371,34

RS 34,072,83

RS 1.220,00

RS 27,93

PMG COlfSTBUÇÃO C LOCAÇÃO LTDA
CHPJ f#« 21.2G4.939/0001-33

AV. SANTOS OUMOtIT. 1740. SALA 102. ALDEOTA, CEP: 60.150-161. FORTALEZA-CE

FOne (ÔS) 98185 2468

CMAIt: pmsum«Íru(«oelo<MOOf^cnMA.com
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA '; ' -
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22 ' > ̂
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESiDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

COMPOSICOES DE PREÇOS UNITÁRIOS

1 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÒUDOS DOMICILIARES (ENTULHO)
1.2 - COLETA. TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SOLIDOS URBANOS (ENTULHO)

POPULAÇÃO
25.620.00

25.620,00

ESTIMATIVA (COF)
0.45

0,45

DIA TOTAL/KG PESO/ESP. (COF.) TOTAL/M'
1.00 11.529.00 273.00 42.23 M'/DIA

26,00 299.754,00 273,00 1.098,00 NP/DIA

SALARIOS

ITEM DESCRIÇÃO % COLETOR FISCAL MOTORISTA

SALÁRIOS RS 1.277.59 RS 1.698,04 RS 1.698,04

1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS 135,84 RS 135,84
2 INSS 20,00% RS 255,52 RS 339,61 RS 339,61

3 SEGURO ACIDENTE 2,00% RS 25,55 RS 33,96 RS 33,96

4 FERIAS + 1/3 FERIAS 12,67% RS 161,87 RS 215,14 RS 215,14

5 13°SALARI0 10,85% RS 138,75 RS 184,41 RS 184,41

6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 138,75 RS 184,41 RS 184,41

7 AUXILIO DOENÇA-15 1,90% RS 24,27 RS 32,26 RS 32,26

8 FGTS (13° E FÉRIAS) 1,55% RS 19,80 RS 26,32 RS 26,32

9 EPI 3,04% RS 38,84 RS 51,62 RS 51,62

10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 296,27 RS 393,78 RS 393,78

11 FERIADOS 4,34% RS 55,45 RS 73,69 RS 73,69

COM ENCARGOS SOCIAIS 98,41% RS 1.257,28 RS 1.671,04 RS 1.671,04

INSALUBRiDADE( 40%) RS 511,04

TOTAL COM RETENÇÕES RS 3.045,91 1 RS 3.369,08 RS 3.369,08

UNIFORMES/EPrS

ITEM INSUMO PREÇO (RS)
QUANT. /

MOTORISTA
VALOR GRUPO 01

^SBTRIBDIÓO/

CONTRATO

1

2

CALÇA
CAMISA

RS 8,82

RS 3,78

3,00

3,00

RS

RS

26,46

11,34

3

4

CALÇADO
MEIA

RS 7,35

RS 1,68

3,00

3,00

RS

RS

22,05

5,04

5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04

6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSÍLIOS E MATERIAIS

ITEM
ÉÊRRAMÊKItAS, UYÊNSÍUÓS Ê

MATERIAIS
PREÇO (R$) QUANT. VALOR (RS)

VALOR

CONTRATO

^ÍISTRIBUIDO/

CONTRATO

1 PÁ QUADRADA R$ 5,25 6,00 RS 31,50 RS 94,50

2 VASSOURÃO RS 3,89 6,00 RS 23,34 RS 70,02

3 GARFO RS 6,72 6,00 RS 40,32 RS 120,96

4 CONE SINALIZADOR RS 8,82 6,00 RS 52,92 RS 52,92

RS 148,08 RS 338,40 RS 28,20

CUSTO Do

SERVIÇO

R$ 37844,31

RESÍDUOS PRODUZIDOS (M'/ MÊS)

1.098,00

PREÇO/M'

34,47

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (MÃO DE OBRA)
I  QUANT. I PREÇO UNIT. 1 PREÇO TOTALDESCRIÇÃO UND

COLETORES

MOTORISTA

FISCAL

MÉS
MÊS

MÊS

6,00

2,00

1,00

3.045,91

3.369,08

3.369,08

R$ 18.275,46

R$ 6.738,16
RS 3.369,08

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 28.382.70

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)
DESCRIÇÃO UND QUANT. PREÇO UNIT. IpRECO TOTAL

CAMINHAO CAÇAMBA CAPACIDADE 6M3 MÉS RS 1.260,00 RS 1.260,00

PMC COriSTRUÇÃO C LOCACÂa LTOA
CNPi M? 21«264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT, 1740, SAIA 102, ALDEOTA, CEP: 60.150-161, fORTALCZA-CE

FON& (85) 93105 2460

EI4AIL: pmcKomU(M9oelo<Mfto«^fm«iLcom
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N° MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDSXcOLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESiDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS
1

CAMINHÃO DE GRADE CAPACIDADE 10 TON MÊS
MATERIAIS MÊS
UNIFORMES/EPrS MÊS

1  RS 1.008,00
1  R$ 28,20

9  RS 9,87

RS

RS

RS

1.008,00

28,20

88,83

SUBTOTAL EQUIPAMENTOS 2.385,03

TOTAL SIMPLES 30.767,73

TOTAL BDI = 23,00% 7.076,58

TOTAL DO ITEM R$ 37.844,31

QUANTIDADE PRODUZIDA RS 1.098,00

PREÇO UNITÁRIO f R$ 34,47

/I

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTOA
CNPJ rií 21.264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMOtJT. 1740, SALA 102, ALDEOTA. CEP: 60.150-161, FORTALEZA-CE

fON& (85) 98185 2468

CMAIk pmxiomtittfaocia(MZK>>J~ec[»cicjcm
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE l "

EMPRESA; PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA \
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N* MA-TP001/22 ' C,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENÔENeOríf COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

jlji TOfjpÓsiçÒÉs;pEi^Effl Mi ■ ^ ^ ^ ^ iVr

2 - UMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
2.1 VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

ML ESTIMATIVA DIA (COF.) DIA TOTAL/KG COEFICIENTE TOTAL/M'

8900,00 1,00 26,00 231 400,00 1.000,00 231,40 KM/MES

TOTAL MÊS 231,40 KM/MÊS 1

SALARIOS

ITEM DESCRIÇÃO % VARREDOR FISCAL MOTORISTA

SALÃRIOS RS 1.277,59 RS RS 1.698,04

1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS - RS 135,84

2 INSS 20,00% RS 255,52 RS - RS 339,61

3 SEGURO ACIDENTE 2,00% RS 25,55 RS - RS 33,96

4 FÉRIAS + 1/3 FÉRIAS 12,67% RS 161,87 RS - RS 215,14

5 13° SALÁRIO 10,86% RS 138,75 RS - RS 184,41

6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 138,75 RS - RS 184,41

7 AUXILIO DOENÇA-15 1,90% RS 24,27 RS - RS 32,26

8 FGTS (13° E FÉRIAS) 1,55% RS 19,80 RS - RS 26,32

9 EPI 3,04% RS 38,84 RS - RS 51,62

10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 296,27 RS - RS 393,78

11 FERIADOS 4,34% RS 55,45 RS - RS 73,69

COM ENCARGOS SOCIAIS 98,41% RS 1.257,28 RS - RS 1.671,04

INSALUBRIDADE( 20%) RS 255.52

TOTAL COM RETENÇÕES RS 2.790,39 RS -  1 RS 3.369,08

UNIFORMES/EPrS

ITEM INSUMO PREÇO (R$)
QUANT. /

MOTORISTA
VALOR GRUPO 01

TJBrRTBUlDO/

CONTRATO

1 CALÇA RS 8,82 3,00 RS 26,46

2 CAMISA RS 3,78 3,00 RS 11,34

3

4

CALÇADO
MEIA

RS 7,35
RS 1,68

3,00

3,00

RS

RS

22,05

5,04

5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04

6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSfUOS E MATERIAIS

ITEM
ÉÊt^jfúMvIÊNTAâ, UTÊKISÍUü^ Ê

MATFRIAI<%
PREÇO (R$) QUANT. VALOR (RS)

VALOR

CONTRATO

DISTFUBUIDO/

CONTRATO

1 PA QUADRADA R$ 5,25 4,00 RS 21,00 RS 63,00

2 VASSOURÃO R$ 3,89 4,00 RS 15,56 RS 46,68

3 CARRINHO COLETOR R$ 82,95 4,00 RS 331,80 RS 663,60

RS 368,36 RS 773,28 RS 64,44

CUSTO DO

SERVIÇO

R$ 19.292,01

RESÍDUOS PRODUZIDOS (MV MÊS)

231,40

PREÇO/M'

83,37

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (MÃO DE OBRA)
DESCRIÇÃO UND I  QUANT. í PREÇO UNIT. I PREÇO TOTAL

RSGARI VARREDORES

MOTORISTA

FISCAL

MÊS
MÊS

MÊS

4,00

1,00

0,00

2.790,39

3.369,08

SUBTOTAL MÃO DE OBRA

RS

RS

RS

11.161,56

3.369,08

14.530,64

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)

DESCRIÇÃO UND í  QUANT. I PREÇO UNIT. I PREÇO TOTAL
MATERIAIS

UNIFORMES / EPI'S

CAMINHÃO CARROCEIRA de 6 M3

MÊS
MÊS

MÊS

1  RS 64,44 RS 64,44

4  RS 9,87 RS 39,48
1,00 RS 1.050,00 RS 1,050,00
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS 1.153,92

PMG coiistrucAo E LOCACÂO ltoa
CNPI rf9 2t.2G4.939/0G01-93

AV. SANTOS OUMOrir. 1740, SAIA t02, ALDEOTA, Cf P: 60.150161. f ORTALEZA CE
FONE: (85) 98185 2468

EMAIt: p«ntcomUut»oelo<*cao<9cn>«0.conn
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CUENTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N° MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBUCA, COMPREENDENDO A COLETA.
TRANSPORTE E DESTINAÇÂO FINAL DE RESiDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA ■ CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

Í;:;fí'^v;.:'Vííy CO,•■■■PCiSIÇÓES DE PREÇO
1,7, t;. IV,.;, r; , , ,i,. ■ ■ ■ , .liv. , ,' j

TOTAL SIMPLES
TOTAL BDI = 23,00%

TOTAL DO ITEM R$
QUANTIDADE PRODUZIDA R$

15.684,56
3.607,45

19.292,01
231,40

PREÇO UNITÁRIO | R$ 83,37

PMC COrftTRUÇÂOE LOCA CÃO LIDA
CMPJItS 21.2M.939/0001 33

AV. SANTOS OUMOm. 1740, SALA 102, ALDEOTA. CfP: 60.150-161, FORTALBA-CE
rottc; cm 901QS 2460

C&ftAiü p(R3iaicwtruc«o«flMCCM»id2i7ma.com
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N» MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPE2A PÚBUCA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESiDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS I ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

2 - UMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBUCOS

22 CAPINAÇAO MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

LOCAIS

BAIRRO CENTRO

BAIRRO LIBERDADE

BAIRRO SÃO VICENTE
BAIRRO PLACA

BAIRRO COHAB

DISTRITOS E LOCALIDADES

^ í- *

SALARIOS

ITEM DESCRIÇÃO % CAPINADOR FISCAL MOTORISTA

SALÃRIOS RS 1.277,59 RS RS 1.698,04

1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS RS 135,84

2 INSS 20,00% RS 255,52 RS RS 339,61

3 SEGURO ACIDENTE 2,00% RS 25,55 RS RS 33,96

4 FÉRIAS + 1/3 FÉRIAS 12,67% RS 161,87 RS RS 215,14

5 13° SALÁRIO 10,86% RS 138,75 RS RS 184,41

6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 138,75 RS RS 184,41

7 AUXILIO DOENÇA-15 1,90% RS 24,27 RS RS 32,26

8 FGTS (13° E FERIAS) 1,55% RS 19,80 RS RS 26,32

9 EPI 3,04% RS 38,84 RS RS 51,62

10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 296,27 RS RS 393,78

11 FERIADOS 4,34% RS 55,45 RS RS 73,69

COM ENCARGOS SOCIAIS 98,41% RS 1.257,28 RS RS 1.671,04

INSALUBRIDADE( 20%) RS 255,52

TOTAL COM RETENÇÕES RS 2.790,39 RS RS 3.369,08

UNIFORMES/EPrS

ITEM INSUMO PREÇO (RS)
QUÃNT.)

MOTORI.STA
VALOR GRUPO 01

DISTRIBUÍDO/

CONTRATO

1

2

CALÇA
CAMISA

RS 8,82

RS 3,78

3,00

3,00

RS 26,46

RS 11,34

3

4

CALÇADO
MEIA

RS 7,35
RS 1,68

3,00

3,00

RS 22,05

RS 5,04

5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04

6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSÍLIOS E MATERIAIS

ITEM
FERRAMENTAS, UTENSlUOS E

MATERIAIS
PREÇO (R$) QUANT. VALOR (RS)

VALOR

CONTRATO

distribuído/

CONTRATO

1 PA QUADRADA R$ 5,25 2,00 RS 10,50 RS 31,50

2 VASSOURÃO RS 3,89 2,00 RS 7,78 RS 23,34

3 ENXADA RS 5,25 2,00 RS 10,50 RS 31,50

4 CARRINHO COLETOR RS 82.95 2,00 RS 165,90 RS 331,80

RS 194,68 RS 418,14 RS 34,85

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (MÃO DE OBRA)
DESCRIÇÃO UND QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

CAPINADOR MÉS 4,00 2 790,39 RS 11 161,56

MOTORISTA MÉS 1,00 3 369,08 RS 3.369,08

FISCAL MÉS 0,00 - RS -

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 14.530,64

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)

DESCRICAO UND QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MATERIAIS MÉS 1 RS 34,85 RS 34,85

UNIFORMES / EPIS MÉS 5 RS 9,87 RS 49,35

CAMINHÃO CARROCEIRA de 6 M3 MÊS 1,00 RS 1.050,00 RS 1.050,00

PMG COItSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CtIPJ M» 21.2G4.939/OOOi-33

AV. SANTOS DUMONT, 1740, SALA 102, ALDEOTA. CEP: 60.150-161. fORTALEZA-CE
FON& (8S) 98185 2468

EMAIU pme(ont^tru<ftoelo«M«o«^s»M^com
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N» MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA.
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÕUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

1.134,20SUBTOTAL EQUIPAMENTOS

■

COf.íPOSIÇOES DE PREÇOS UMTÁRIOS

TOTAL BDI = 23,00%

TOTAL SIMPLES 15.664,84

"irr: 3.602.91

TOTAL DO ITEM I R$ 19.267,75

7

PMG COliSTRUÇAO E LOCACAO LTDA

CtIPJ r«9 21.264.939/0001-33

AV. SANTOS DUMONT. 1740L SAIA 102. ALDEOTA» CEP: 60.150-161. EORTALEZA-CE
FONÊ (8S) saias 2468

CMAIL: pmiconrtro<weto<e€*o^S*n>s2L<on>
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N"> MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESfDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
DO município de independência - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % IBDI: 23,00%

2 - UMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

2.3 PINTURA DE GUIAS E VIAS DE LOGRADOUROS PUBLICO(GUIA 0,25X1,00M)

LOCAIS

SEDE

DISTRITOS E

LOCALIDADES

COMPRIMENTO

6800,00

1120,00

LARGURA

0,25

0,25

TOTAL

1.700,00

280,00

VEZES ANO

4,00

4,00

TOTAL MÊS

TOTAL/M'

6.800,00 M'/CONTRATO

1.120,00 MVCONTRATO

7.920,00 MVCONTRATO

12,00 MESES

660,00 WP/CONTRATO

SALARIOS

ITEM DESCRIÇÃO % PINTOR FISCAL MOTORISTA

SALÃRIOS RS 1.698,04 RS RS

1 FGTS 8,00% RS 135,84 RS RS

2 INSS 20,00% RS 339,61 RS RS

3 SEGURO ACIDENTE 2,00% RS 33,96 RS RS

4 FERIAS + 1/3 FERIAS 12,67% RS 215,14 RS RS

5 13" SALÁRIO 10,86% RS 184,41 RS RS

6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 184,41 RS RS

7 AUXILIO DOENÇA -15 1,90% RS 32,26 RS RS

8 FGTS (13° E FERIAS) 1,55% RS 26,32 RS RS

9 EPI 3,04% RS 51,62 RS RS

10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 393,78 RS RS

11 FERIADOS 4,34% RS 73,69 RS RS

COM ENCARGOS SOCIAIS RS 1.671,04 RS RS

TOTAL COM RETENÇÕES 98,41% 1 R$ 3.369,08 RS RS

UNIFORMES/EPI*S

ITEM INSUMO PREÇO (R$)
QÜANt. 1

MOTORLSTA
VALOR GRUPO 01

DISTRIBUÍDO/

CONTRATO

1 CALÇA RS 8,82 3,00 RS 26,46

2 CAMISA RS 3,78 3,00 RS 11,34

3

4

CALÇADOS
MEIA

RS 7,35
RS 1,68

3,00

3,00

RS 22,05

RS 5,04

5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04

6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSÍLIOS E MATERIAIS

ITEM
ÊÊRt^MÊNYÃB, UYÊNSIÜõg Ê

MATFR1AI<«
PREÇO (RS) QUANT. VALOR (RS)

VALOR

CONTRATO

distribuído/

CONTRATO

1 CAL HIDRATADA 5 KG RS 2,63 10,00 RS 26,30 RS 78,90

2 BROCHA RS 2,63 4,00 RS 10,52 RS 31,56

3 BALDE 12L RS 3,15 2,00 RS 6,30 RS 18,90

RS 43.12 RS 129.36 RS 10,78

CUSTO DO

SERVIÇO

RS 4.811,60

RESÍDUOS PRODUZIDOS (MV MÊS)

660,00

PREÇO/M"

7,29

COLETA E TFIANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (MÃO DE OBRA)

DESCRIÇÃO 1 UND 1 QUANT. 1  PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

PINTOR MES

FISCAL MÊS

2,00

0,00

3.369,08 RS

RS

6.738,16

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 6.738.16

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)

DESCRIÇÃO 1 UND 1 QUANT. 1  PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MATERIAIS MÊS
UNIFORMES / EPrS MÊS

1

2

RS 10,78

RS 9,87

RS

RS

10,78

19,74

PMG COIISTRUÇAo C LOCAÇÃO LTDA
CMPJre 21.2G4.939/0001-35

AV. SANTOS QUMOHT. 1740, SALA 102. ALDEOTA, CEP; 60.1SO L61, EORTAtEZA-CE

FONE: (8S)98idS 3468

EMAIL: pmgnm»tm«ooefa«wtto^g«»ttJ.com
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CUENTE: PREFEtTURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA; PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LIDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA ■ CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

SUBTOTAL EQUIPAMENTOS 30J2
TOTAL SIMPLES 6.768,68

TOTAL BDI =■ 23,00% 1.556,80
TOTAL DO ITEM R$ 8.325.48

QUANTIDADE PRODUZIDA R$ 660,00
PREÇO UNITARIO {"rT" 12,61

/I PMG COriSTRUÇÂO E LOCACÃO LIDA
CNPI ri9 21.264.939/D001<33

AV. SANTOS DUMÜHT. 1740. SALA 102* ALDEOTA, CEP: 60.150-161, FORTAIEZA-CE
FOM& (0S>90iaS 2460

EMAlt: pEi*3Cttmttií«*o»la«ei*»<?en*e3Ltom
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N» MA.TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESiDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HiDRICOS
DO município de independência • CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%
.  ̂

3 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSSS)
3.1 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES

]

POPULAÇÃO
(UADt

25620,00

25 620,00

ESTIMATIVA (COF)

0,065

0,065

DIA TOTAL /KG PESO/ESP. (COF.) TOTAL/M'

1,00

26,00
1.665,30

43.297,80

273,00

273,00

6,10

158,60

M'/D1A

M'/DIA

SALARIOS

ITEM DESCRIÇÃO % COLETOR FISCAL MOTORISTA

SALÃRJOS RS 1.277,59 RS RS 1.698,04
1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS RS 135,84
2 INSS 20,00% RS 255,52 RS RS 339,61
3

4

SEGURO ACIDENTE

FÉRIAS + 1/3 FÉRIAS
2,00%

12,67%

RS

RS

25,55

161,87

RS

RS

RS

RS

33,96

215,14
5 IJ^SALARIO 10,86% RS 138,75 RS RS 184,41
6 AVISO PRÉVIO IDÉNIZADO 10,86% RS 138,75 RS RS 184,41
7 AUXILIO DOENÇA -15 1,90% RS 24,27 RS RS 32,26

8 FGTS (13° E FÉRIAS) 1,55% RS 19,80 RS RS 26,32
9 EPI 3,04% RS 38,84 RS RS 51,62
10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19% RS 296,27 RS RS 393,78

11 FERIADOS 4,34% RS 55,45 RS RS 73,69

COM ENCARGOS SOCIAIS 98.41% RS 1.257,28 RS RS 1.671,04

INSALUBRIDADE( 40%) RS 511,04
TOTAL COM RETENÇÕES í RS 3.045,91 1 RS RS 3.369,08

UNIFORMES/EPrS

ITEM INSUMO PREÇO (RS)
ÓUÁNt. 1

MOTORISTA
VALOR GRUPO 01

DISTRIBUÍDO/

nONTRATO

1 CALÇA RS 8,82 3,00 RS 26,46
2 cm\SA RS 3,78 3,00 RS 11,34

3 CALÇADO RS 7,35 3,00 RS 22,05
4 MÉIA RS 1,68 3,00 RS 5,04
5 BONÉ RS 1,68 3,00 RS 5,04
6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15
118,47 9,87

FERRAMENTAS. UTENSlUOS E MATERIAIS

ITEM
FERRAMÊNYÃ6, UTENSÍUôã E

MATFRIAIÍ5
PREÇO (R$) QUANT. VALOR (RS)

VÃLOR
flONTRATO

DISTRIBUÍDO/

CONTRATO

1 PA QU/VDRADA RS 5,25 1,00 RS 5,25 RS 15,75

2 VASSOURÃO RS 3,89 1,00 RS 3,89 RS 11,67
3 GARFO RS 6,72 1,00 RS 6,72 RS 20,16

4 CONE SINALIZADOR RS 8,82 3,00 RS 26,46 RS 26,46

RS 42,32 RS 74.04 RS 6,17

CUSTO DO

SERVIÇO
RESÍDUOS PRODUZIDOS (MV MÊS) PREÇO/M'

R$ 6.794,03 158,60 42,84

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (MÃO DE OBRA)
DESCRIÇÃO UND QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

COLETOR MÊS 1,00 3.045,91 RS 3.045,91

MOTORISTA MÊS 1,00 3 369,08 RS 3369,08

FISCAL MES 0,00 - RS -

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 6.414.99

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS)

I íDESCRIÇÃO UND  QUANT. í PREÇO UNIT. I PREÇO TOTAL

PMGCOIISTIUJCAo ELOCACÃO LTOA
CNPJ tl9 31.264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT. 1740. SAIA 203. ALDEOTA. CEP; 60.150-161. fORTAlQA-CE

FONE: (85) 9818S 3468

EMAIU pmsconfttfU(4oelo<M*oi^ffivBÍl.com
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N° MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA • CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

CARRO FURGÃO

MATERIAIS

UNIFORMES/EPfS

MÊS

MÊS
MÊS

1  R$ 735,00 R$

1  RS 6,17 RS
2  RS 9,87 RS

SUBTOTAL EQUIPAMENTOS

735,00

6,17

19,74

760^
TOTAL SIMPLES 7.175,90

TOTAL BDI = 23,00% 1.650,46

TOTAL DO ITEM R$ 8.826,36

QUANTIDADE PRODUZIDA R$ 158,60

PREÇO UNITÃRK) I RS 55.65

/

ip-
n

PMC COriSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTOA
CtIPJ II? 21.264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT. 1740. SALA 102. ALDEOTA. CEP: 60.150161. FORTAIBA-CC

FONÊ (85) 98185 2468

CMAIt: pmffcomlTUCftoeIa<iM«o<^^8n>»il.com
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CUENTE; PREFEtTURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N° MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÒUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

14-SERVIÇOS DE ARBORIZACÃO |
14,1 PODA ARBÓREA LIMPEZA. REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO

LOCAL

1  ÁRv/nnpc: QUANT.

BAIRRO CENTRO

BAIRRO LIBERDADE

BAIRRO SÃO VICENTE

BAIRRO PLACA

BAIRRO COHAB

DISTRITOS E LOCALIDADES
y

1  SALARIOS 1
i  ITEM DESCRIÇÃO % PODADOR FISCAL MOTORISTA COLETOR

SALARIOS RS 1.277,59 RS RS 1.698,04 RS 1.277,59
1 FGTS 8,00% RS 102,21 RS . RS 135,84 RS 102,21
2 INSS 20,00% RS 255,52 RS - RS 339,61 RS 255,52
3 SEGURO ACIDENTE 2,00% RS 25,55 RS - RS 33,96 RS 25,55
4 FÉRIAS + 1/3 FÉRIAS 12,67% RS 161,87 RS - RS 215,14 RS 161,87
S 13° SALÁRIO 10,86% RS 138,75 RS - RS 184,41 RS 138,75
6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86% RS 138,75 RS - RS 184,41 RS 138,75
7 AUXILIO DOENÇA -15 1,90% RS 24,27 RS - RS 32,26 RS 24,27
8 FGTS (13° E FERIAS) 1,55% RS 19,80 RS - RS 26,32 RS 19,80
9 EPI 3,04% RS 38,84 RS - RS 51,62 RS 38,84
10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADC 23,19% RS 296,27 RS - RS 393,78 RS 296,27

11 FERIADOS 4,34% RS 55,45 RS - RS 73,69 RS 55,45

COM ENCARGOS SOCIAIS 98,41% RS 1.257,28 RS . RS 1.671,04 RS 1.257,28

INSALUBRIDADE RS 255.52 RS - RS - RS 511,04

ITOTAL COM RETENÇÕES 186,82% RS 2.534,87 RS - RS 3.369,08 RS 3.045,91

UNIFORMES/EPrS I

ITEM INSUMO PREÇO (RS) QUANT. / VALOR GRUPO 01
UISrRIBUIUÜ/
CONTRATO

1 CALÇA RS 8,82 3,00 RS 26,46

2 CAMISA RS 3,78 3,00 RS 11,34

3 CALÇADOS RS 7,35 3,00 RS 22,05

4 MEIA RS 1,68 3,00 RS 5,04

5 BONE RS 1,68 3,00 RS 5,04

6 CAPA DE CHUVA RS 3,05 3,00 RS 9,15

7 LUVAS RS 2,52 12,00 RS 30,24

8 COLETE REFLETIVO RS 3,05 3,00 RS 9,15

118.47 9,87

FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS 1

ITEM
ferramentas, UTENSÍLIOS E

MATFRIAIR
PREÇO (R$) QUANT. VALOR (RS)

VÃLÔR

CONTRATO

DISTRÍBUÍDO/

CONTRATO

1 PA QUADRADA R$ 5,25 2,00 RS 10,50 RS 31,50
2 VASSOURÂO R$ 3,89 2,00 RS 7,78 RS 23,34

3 ENXADA RS 5,25 2,00 RS 10,50 RS 31,50

4 SACO plástico RS 0,12 100,00 RS 12,00 RS 36,00

5 CORDA 1/2" RS 0,63 100,00 RS 63,00 RS 189,00

6 CHIBANCA RS 5,88 2,00 RS 11,76 RS 35,28

7 MACHADO RS 9,87 2,00 RS 19,74 RS 59,22
8 ESTROVENGA RS 2,50 2,00 RS 5,00 RS 15,00

9 FACÃO RS 4,41 2,00 RS 8,82 RS 26,46

10 FOICE RS 2,73 2,00 RS 5,46 RS 16,38

11 ANCINHO RS 2,12 2,00 RS 4,24 RS 12,72

12 CARRO DE MÃO RS 20,58 2,00 RS 41,16 RS 123,48

13 CONE SINALIZADOR RS 8,82 3,00 RS 26,46 RS 79,38

RS 226,42 RS 679,26 RS 56,61

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SOUDOS DOMIClUARES (MÃO DE OBRAI
DESCRIÇÃO 1[H UND í QUANT. í PREÇO UNIT. í PREÇO TOTAL |

IPODADOR MÊS 3,00 2.534,87 RS 7.604,61 1

PMC cattsTmjcÂo e locaçAo ltoa
CNPi ri9 31.264.939/O001-33

AV. SANTOS OUMOriT, 1740, SALA 102. ALDEOTA, CEP: 60.150-161. ÍORTALEZA-CE

FON& (OS) 90185 3468

CMAIL: pmscomUu<aoc<o<M«oi^en>«tLconi
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CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA.
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÕUDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

i COMPOSIÇOESiDEj^REÇO OS
1 vv^

.

FISCAL

MOTORISTA

COLETOR

MÊS

MÊS
MÊS

0,00

1,00 3.369,08

2,00 3.045,91

RS

RS

RS

3.369,08

6 091,82

SUBTOTAL MÃO DE OBRA RS 17.065,51

1
COLETA E TFIANSPORTE DE RESÍDUOS SÕUDOS DOMICILIARES (EQUIPAMENTOS) 1

DESCRIÇÃO í  UND í QUANT. í PREÇO UNIT. I PREÇO TOTAL
CAMINHÃO CARROCEIRA de 6 M3
MATERIAIS

UNIFORMES / EPrS

MÊS
MÊS
MÊS

1,00 R$ 1.050,00

1,00 R$ 56,61

2,00 R$ 9,87

RS

RS

RS

1 050,00

56,61

19,74

SUBTOTAL EQUIPAMENTOS 1.126,35

TOTAL SIMPLES 18.191,86

TOTAL BDI = 23,00% 4.184.13

TOTAL DO ITEM 1 RS 22.375.99

V

.  ..Jíi:.

Jl ^djddU

Lnq ■ O Cj35-ü

p.'í.5. cofi:

CNPJ- 2' pe-i.gípíoool
■ IJ.)Ü )

PMG CONSTRUÇÃO E LOCACÃO LTOA
CNPi m 31.364.939/'000X-33

AV. SANTOS DUMONT. 1740, SALA 102. ALDEOTA. CEP: 60.150-161, FORTAIEZA-CE

FONO (85} 93185 2160

CMAIU pn^omtnM«»eCiH«««e<i?8n>«S.com
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL UTILIZADO
98,41 % / BDI: 23,00%

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS

ITEM DESCRIÇÃO %

1 FGTS 8,00%

2 INSS 20,00%
3 SEGURO ACIDENTE 2,00%
4 FERIAS + 1/3 FERIAS 12,67%
5 13° SALARIO 10,86%
6 AVISO PRÉVIO IDENIZADO 10,86%

7 AUXILIO DOENÇA -15 1,90%
8 FGTS (13° E FÉRIAS) 1,55%

9 EPI 3,04%

10 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 23,19%

11 FERIADOS 4,34%

TOTAL DE ENCARGOS 98,41%

Fortaleza (Ce), 16 de maio de 2022.

- Aj
P, ',l , (;, C0r5lRüÇÃCEL0CACh0
CNPJ' V'-

{■

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA
CNPJ NQ 21.264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT, 1740, SALA 102, ALDEOTA, CEP: 60.150-161, FORTALEZA-CE
FONE: (85) 98185 2468

EMAIL: pineconftrucaoelocacao(3>einaiLcom
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

EMPRESA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

EDITAL: TOMADA DE PREÇO N" MA-TP001/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS / ENCARGO SOCIAL
UTILIZADO 98,41 % / BDI: 23,00%

COMPOSIÇÃO DE BDI

CÓD DESCRIÇÃO %

AC

DF

R

Despesas Indiretas
Administração central

Despesas financeiras
Riscos

4,00%

0,59%

0,97%

S+G

L

Benefício

Garantia/seguros
Lucro

0,80%

7,92%

1 Impostos

PIS

COFINS

188

TOTAL DOS IMPOSTOS

6,65%

0,65%

3,00%

3,00%

6,65%

Cálculo do B.D.I

BDI = í1+AC+8+R+GV1+DFU1+Lf-1

íi-n

23,00%

Fortaleza (Ce), 16 de maio de 2022.

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA

CHPJ N2 21.264.939/0001-33

AV. SANTOS OUMONT, 1740, SALA 102, ALDEOTA, CEP: 60.150-161, FORTALEZA-CE

FONE (85) 98185 2468

EMAIE pmeconstrucaoelocacaoiSiemaii-font
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